АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕЛУГОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.12. 2023 г.
	№ 77

	с. Верхняя Луговатка

О внесении  изменений  в постановление  администрации
Верхнелуговатского сельского поселения  от 29. 12. 2015 г.
№ 36  «Об    утверждении    муниципальной     программы

«Социальная    поддержка  граждан    Верхнелуговатского

сельского  поселения   Верхнехавского     муниципального

района  Воронежской области» (в ред. от 29.12.2022г. №42)
    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнелуговатского сельского поселения ,постановлением администрации  Верхнелуговатского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 29 декабря 2015 г № 35 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнелуговатского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в  муниципальную программу Верхнелуговатского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»,   утвержденную постановлением    администрации Верхнелуговатского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 29.12.2015 г. № 36 (в ред. от 29.12.2022г. №42) изложив текст муниципальной программы в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  администрации Верхнелуговатского
 сельского поселения

                                А.Н.Харин
Приложение

к  постановлению администрации
Верхнелуговатского  сельского поселения

  от 27.12.2023 г. № 77
О внесении  изменений  в постановление  администрации Верхнелуговатского сельского поселения   от  29.12.2015 г. № 36  «Об    утверждении    муниципальной     программы «Социальная поддержка граждан Верхнелуговатского сельского    поселения    Верхнехавского   муниципального района Воронежской области»

1. В  Паспорте Программы:

	Объем и источники финансирования муниципальной Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы составляет 1001,8 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета сельского поселения – 1001,8 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы по годам составляет (тыс. руб.):

2016 год -52,7 ;  2017год -57,0; 2018год-60,0;

            2019год-60,0;    2020год-60,0;2021 год-182,6;

            2022 год-166,7;2023 год-195,0; 2024 год-100,00; 2025 год-      67,8.

изложить в следующей редакции
	Объем и источники финансирования муниципальной Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы составляет 1347,3 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета сельского поселения – 1347,3 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы по годам составляет (тыс. руб.):

2016 год -52,7 ;  2017год -57,0; 2018год-60,0;

            2019год-60,0;    2020год-60,0;2021 год-182,6;

            2022 год-166,7;2023 год-161,6; 2024 год-200,00;
            2025 год-200,0; 2026год-146,7

2.  В разделе  7. Подпрограммы муниципальной Программы

7.1 Подпрограмма 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»  в ПАСПОРТЕ Подпрограммы 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	Объем и источники финансирования муниципальной Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы составляет 1001,8 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета сельского поселения – 1001,8 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы по годам составляет (тыс. руб.):

2016 год -52,7 ;  2017год -57,0; 2018год-60,0;

            2019год-60,0;    2020год-60,0;2021 год-182,6;

            2022 год-166,7;2023 год-195,0; 2024 год-100,00; 2025 год-      67,8.

изложить в следующей редакции

	Объем и источники финансирования муниципальной Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы составляет 1347,3 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета сельского поселения – 1347,3 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы по годам составляет (тыс. руб.):

2016 год -52,7 ;  2017год -57,0; 2018год-60,0;

            2019год-60,0;    2020год-60,0;2021 год-182,6;

            2022 год-166,7;2023 год-161,6; 2024 год-200,00;

            2025 год-200,0; 2026год-146,7

3. В приложении 1 к Паспорту муниципальной программы  Верхнелуговатского сельского поселения «Социальная поддержка граждан"
	Объем и источники финансирования муниципальной Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы составляет 1001,8 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета сельского поселения – 1001,8 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы по годам составляет (тыс. руб.):

2016 год -52,7 ;  2017год -57,0; 2018год-60,0;

            2019год-60,0;    2020год-60,0;2021 год-182,6;

            2022 год-166,7;2023 год-195,0; 2024 год-100,00; 2025 год-      67,8.

изложить в следующей редакции

	Объем и источники финансирования муниципальной Программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы составляет 1347,3 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета сельского поселения – 1347,3 тыс. руб.;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы по годам составляет (тыс. руб.):

2016 год -52,7 ;  2017год -57,0; 2018год-60,0;

            2019год-60,0;    2020год-60,0;2021 год-182,6;

            2022 год-166,7;2023 год-161,6; 2024 год-200,00;

            2025 год-200,0; 2026год-146,7

	4. Приложение № 3 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»  изложить в следующей редакции:

Приложение № 3

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения

"СОЦИАЛЬНАЯ  ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015
(первый год реализации)
	2016
(второй год реализации)
	2017
(третий год реализации)
	2018
(четвертый год реализации)
	2019
(пятый год реализации)
	2020
(шестой год реализации)
	2021

(седьмой год реализации)
	2022

(восьмой год реализации)
	2023

(девятый год реализации)
	2024

(десятый год реализации)
	2025

(одиннадцатый год реализации)
	2026

(двенадцатый год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХНЕЛУГОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015-2025 ГОДЫ
	Всего:

1347,3
	0
	52,7
	57,0
	60,0
	60,0
	60,0
	182,6
	166,7
	161,6
	200,0
	200,0
	146,7

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	исполнитель 1

	…..

	ПОДПРОГРАММА 1
	РАЗВИТИЕ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН
	Всего :

1347,3
	0
	52,7
	57,0
	60,0
	60,0
	60,0
	182,6
	166,7
	161,6
	200,0
	200,0
	146,7

	в том числе по ГРБС:

	…..

	Основное мероприятие 1.1
	ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН
	Всего :

1347,3
	0
	52,7
	57,0
	60,0
	60,0
	60,0
	182,6
	166,7
	161,6
	200,0
	200,0
	146,7

	в том числе по ГРБС:

5. Приложение № 4 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:
Приложение № 4
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения

 "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015
(первый год реализации)
	2016
(второй год реализации)
	2017
(третий год реализации)
	2018
(четвертый год реализации)
	2019
(пятый год реализации)
	2020
(шестой год реализации)
	2021

(седьмой год реализации)
	2022

(восьмой год реализации)
	2023

(девятый год реализации)
	2024

(десятый год реализации)
	2025

(одиннадцатый год реализации)
	2026

(двенадцатый год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХНЕЛУГОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015-2025 ГОДЫ
	Всего

1347,3
	0
	52,7
	57,0
	60,0
	60,0
	60,0
	182,6
	166,7
	161,6
	200,0
	200,0
	146,7

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	исполнитель 1

	…..

	ПОДПРОГРАММА 1
	РАЗВИТИЕ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН
	Всего

1347,3
	0
	52,7
	57,0
	60,0
	60,0
	60,0
	182,6
	166,7
	161,6
	200,0
	200,0
	146,7

	в том числе по ГРБС:

	…..

	Основное мероприятие 1.1
	ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН
	Всего

1347,3
	0
	52,7
	57,0
	60,0
	60,0
	60,0
	182,6
	166,7
	161,6
	200,0
	200,0
	146,7

	в том числе по ГРБС:

6. Приложение № 5 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения  "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН» изложить в следующей редакции:
Приложение № 5

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	 8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХНЕЛУГОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2015-2026 ГОДЫ
	всего, в том числе:

1347,3
	0
	52,7
	57,0
	60,0
	60,0
	60,0
	182,6
	166,7
	161,6
	200,0
	200,0
	146,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
1347,3
	0
	52,7
	57,0
	60,0
	60,0
	60,0
	182,6
	166,7
	161,6
	200,0
	200,0
	146,7

	 внебюджетные фонды

	юридические лица 1

	физические лица

	в том числе:

	…..

	ПОДПРОГРАММА 1
	 РАЗВИТИЕ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН
	всего, в том числе:

1347,3
	0
	52,7
	57,0
	60,0
	60,0
	60,0
	182,6
	166,7
	161,6
	200,0
	200,0
	146,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
1347,3
	0
	52,7
	57,0
	60,0
	60,0
	60,0
	182,6
	166,7
	161,6
	200,0
	200,0
	146,7

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	Основное
мероприятие 1.1
	ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН
	всего, в том числе:
1347,3
	0
	52,7
	57,0
	60,0
	60,0
	60,0
	182,6
	166,7
	161,6
	200,0
	200,0
	146,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

1347,3
	0
	52,7
	57,0
	60,0
	60,0
	60,0
	182,6
	166,7
	161,6
	200,0
	200,0
	146,7

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное
мероприятие 1.2

	всего, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	…..

	…..

7. Приложение № 6 План реализации муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения

                                    "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН» на 2024 год изложить в следующей редакции:

Приложение № 6

	План реализации муниципальной программы Верхнелуговатского сельского поселения

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН»
на 2024 год

	№ п/п
	Статус
	Наименование  подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК
(местный
бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением Совета народных депутатов о местном бюджете, на год

	начала реализации
мероприятия в очередном финансовом году
	окончания реализации
мероприятия
в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ПОДПРОГРАММА 1
	РАЗВИТИЕ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН
	Ролдухина В.Н.,

Ведущий специалист администрации Верхнелуговатского сельского поселения
	январь 2024
	декабрь 2024
	Уменьшение доли населения с денежными доходами ниже региональной величины прожиточного минимума в общей численности населения области
	9141001030000000
	200,0

	Основное
мероприятие 1.1
	ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН
	Ролдухина В.Н..,
Ведущий специалист администрации Верхнелуговатского сельского поселения
	январь 2024
	декабрь 2024
	Уменьшение доли населения с денежными доходами ниже региональной величины прожиточного минимума в общей численности населения области
	91410010310190490312263
	200,0